PROTOKÓŁ NR XIX/ 2012
z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg
odbytej w dniu 25 lipca 2012 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg

	Na Sesji obecnych było 14 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu Gminy oraz zaproszone osoby.
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.
Ad. 1 Sprawy regulaminowe
Na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z zm. ) oraz § 24  ust. 3 Uchwały       Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 marca 2004 roku w sprawie statutu Gminy Kołobrzeg, XIX Sesję Rady Gminy Kołobrzeg otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Julian Nowicki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych,  sołtysów, pracowników urzędu gminy, i pozostałych zaproszonych gości.
Proponowany porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg :
1. Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie gminy na 2012 rok,                                                           	
2) podziału Gminy Kołobrzeg na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,                                                                                                   
3) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości ( ob. ewidencyjny Drzonowo).                        
4.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
5.  Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6.  Sprawy bieżące.
7.  Wolne wnioski i zapytania 
8.  Zamknięcie Sesji.                    			
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu z sesji.              Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynął do Biura Rady Gminy wniosek od Wójta Gminy Kołobrzeg o wprowadzenie do porządku obrad projektów dwóch uchwał w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej, dotyczącej lokalu mieszkalnego nr 38 b w Bogucinie oraz zmiany wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2011-2016 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
Projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.
Radny Pan Tomasz Szafrański wyjaśnił, że była omawiana sprawa, a nie projekty uchwał, które otrzymaliśmy przed sesją.
Za wnioskiem Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał głosowało 14 radnych za.
Kolejny wniosek do porządku obrad został złożony przez Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżety Pana Tomasza Królikowskiego w sprawie wycofania z porządku obrad projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Kołobrzeg na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu i przesunięcia na następną sesję Rady Gminy.                                                                                              
Za wnioskiem o wyprowadzenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Kołobrzeg na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu głosowało 10 radnych za, 4 radnych wstrzymało się od głosu.
Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad.
Za porządkiem obrad po wprowadzonych zmianach głosowało 14 radnych za.
Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:
1. Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie gminy na 2012 rok,
2) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości ( ob. ew. Drzonowo),
3) zbycia nieruchomości gruntowych ( ob. ew. Bogucino),
4) zmiany wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2011-2016 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
4.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
5.  Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6.  Sprawy bieżące.
7.  Wolne wnioski i zapytania 
8.  Zamknięcie Sesji.                    
Przyjęcie protokołu z XVIII  Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
Protokół z XVIII Sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Gminy, zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz znajdował się na sali obrad podczas posiedzenia Rady Gminy.
Radni przyjęli protokół  XVIII Sesji Rady Gminy Kołobrzeg, jednogłośnie 14 głosami za.


Ad. 2 Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami
Radni oraz Sołtysi otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta Gminy między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 30.06.2012 roku do 24.07.2012 roku , stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu z sesji.
Nikt z radnych oraz z sołtysów nie wniósł uwag.
Ad.  3 Podjęcie uchwał. 
1/ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIX/131/12 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok, jednogłośnie 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu z Sesji.
2) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg  były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIX/132/12 w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości ( ob. ew. Drzonowo), jednogłośnie 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu z sesji.
3) uchwała w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych ( ob. ew. Bogucino)
Uchwała została wprowadzona na wniosek Wójta Gminy.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIX/133/12  w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych ( ob. ew. Bogucino), jednogłośnie 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu z Sesji.
4) uchwała w sprawie zmiany Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2011-2016 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
Uchwała została wprowadzona na wniosek Wójta Gminy.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIX/134/12 w sprawie zmiany Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2011-2016 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, jednogłośnie 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu z Sesji.
Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
Od ostatniej Sesji Rady Gminy nie wpłynęły od radnych interpelacje.
Ad.5  Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  odbywał stałe dyżury zgodne są z grafikiem dyżurów.
Ad. 6 Sprawy bieżące
Radny Pan Tomasz Szafrański zwrócił uwagę, że nie toczą się żadne sprawy związane z aktualizacją studium zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg. Rada Gminy kilka posiedzeń w tej kwestii odbyła i na ostatnim z nich uczestniczył planista Pan Erdmann. Pewne rozmowy były toczone, mieliśmy się umówić co dalej w tej sprawie, ale do chwili obecnej nic się nie dzieje. Jest to istotna rzecz dla wielu mieszkańców Gminy. Należałoby przyspieszyć pracę Rady nad sporządzeniem projektu uchwały, w szczególności wymaganym jest ustalenie załącznika graficznego do studium. Radny apelował do Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodnicząco Komisji Gospodarki i Budżetu, aby jak najszybciej ustalić sprawę posiedzeń Komisji, żeby sprawa aktualizacji studium wreszcie ruszyła. Jest wiele głosów od mieszkańców Gminy, że radni w tej tematyce nic nie robią. Wstępnie ustalono z Panem Erdmannem, że do końca czerwca się spotkamy, ale spotkanie nie doszło do skutku.
Radny zadał pytanie do Wójta Gminy w zakresie informacji o obowiązku przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej. Prosi o wyjaśnienia w tej sprawie. Czy ten temat jest czymś nowym , czy tylko przypomnieniem w sprawie?
Wójt Gminy wyjaśnił, że informacja w tej sprawie jest przypomnieniem o spełnieniu obowiązków wynikających z ustawy. Z Urzędu Gminy w tej sprawie został wyznaczony pracownik Pan Janusz Rdzanek. Każdy , kto ma dostęp do sieci kanalizacyjnej musi się do niej włączyć. Taki obowiązek ciąży również na Wójcie, Burmistrzu, Prezydencie, polegający na zamuszeniu w formie decyzji administracyjnej do podłączenia się do sieci kanalizacyjnej. Zanim to zostanie wykonane, zamierzeniem Gminy jest trafienie do świadomości mieszkańców i przypomnienie o obowiązku włączenia się do sieci kanalizacyjnej. W przypadku nie zrealizowania decyzji, Wójt Gminy zmuszony będzie nałożyć karę.
Głównie sprawa dotyczy pojedynczych przypadków. Najbardziej gmina będzie naciskać tam, gdzie było to objęte projektem funduszu spójności, a mieszkańcy nie są podłączeni do sieci kanalizacyjnej. 
Chcemy to robić w porozumieniu z mieszkańcami Gminy, akceptując termin możliwy przez nich do zrealizowania przyłącza kanalizacyjnego. To będzie praca ciągła w celu poprawnego zagospodarowania ścieków i wykazanie się tym, co wymagał program dofinansowany ze środków funduszu spójności. 
Z oceny Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w obrębie naszej Gminy ten proces jest nienajgorszy , ale musimy się postarać , aby było jeszcze lepiej. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił, że w sprawie analizy zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg, projekt uchwały jest w Biurze Rady Gminy, ale faktem jest to, że radni mieli duże uwagi do załącznika graficznego. Co do zmian wprowadzonych do załącznika były prowadzone rozmowy z Panem Erdmannem. Nie przewidziano, że w okresie wakacyjnym zostanie zwołana sesja, jednakże planista sugerował, by wrócić do tematu po okresie wakacyjnym. Wnioski , które zostały złożone do Rady Gminy wraz z mapkami urbanista ma przeanalizować i stworzyć koncepcję , gdzie ewentualnie propozycje rady gminy mogłyby być uwzględnione. 
Nie jest zamiarem Przewodniczącego  wprowadzanie do porządku obrad projektu uchwały, która budziłaby kontrowersję. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że odbyła się rozmowa z Panem Erdmanem , aby sprawa została zakończona do końca miesiąca czerwca, ale ze względów zdrowotnych planista nie był w stanie zrealizować tego zadania do końca miesiąca. Pan Królikowski dodał, że we wrześniu zostanie zwołane posiedzenia w celu rozważenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualności studium zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg.
Radny Pan Rafał Piątkowski uzupełnił wypowiedź Wójta w sprawie miejscowości gminnych , w których istnieje obowiązek przyłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej, w których były wykonywane prace z zakresu programu „Zintegrowana Gospodarka Wodno- Ściekowa w Dorzeczu Parsęty”. Dobrze , żeby sołtysi posiadali takie informacje, o które sołectwa chodzi.
Radny przybliżył , gdzie szczególny należy nałożyć nacisk na przyłączenie się do sieci kanalizacji sanitarnej tj.: Błotnica , Bogusławiec, Przećmino, Stary Borek, Nowogardek, Nowy Borek, Drzonowo ( fragment), Sarbia, Karcino, Głowaczewo, dzielnice południowe Grzybowa, Niekanin ( ul. Pogodna, Słoneczna), Stramnica        ( Impartówko). To są miejscowości, które muszą się przyłączyć do sieci, aby ten efekt ekologiczny uzyskać i mieć zwrot dofinansowania do tego projektu.
W naszej gminie ta kwestia w miarę dobrze wygląda, ale temat należy dokończyć, ażeby do nas trafił zwrot dofinansowania.
Wójt Gminy dodał, że pracownik Gminy Pan Rdzanek z większością sołtysów już nawiązał współpracę w sprawie. Zostały przygotowane obwieszczenia, dotyczące tego zagadnienia.
Wójt poprosił sołtysów o współpracę z gminą w tej sprawie. Gmina będzie rozumiała indywidualne problemy z możliwością przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej w danym terminie. Jeżeli mieszkaniec Gminy , wskaże optymalny termin dla niego do realizacji tego zadania ,gmina przychyli się do tej kwestii. Wójtowi zależy, aby na tym polegała nasza współpraca.
Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania
Nikt nie zabrał głosu.
Ad. 8  Zamknięcie Sesji.
Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany. Podziękował za udział w obradach zaproszonym gościom  i zamknął XIX Sesję Rady Gminy Kołobrzeg. 
Sesja trwała w godz. 10:00 – 11:00.

Protokołowała:        		         Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg                            

Magdalena Jachimowicz - Kukie                      Julian Nowicki
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